N 2829120 0202 /2T /TZ "10id - elige [eD 0 166ay Ip aunuod ‘yzzy 9 I"wﬁ_’%%ﬁ%m |||
- T

CITTA DI REGGIO CALABRIA

STAFF SINDACO
DecgeTo M, 32 DeC 24.42 2020

IL SINDACO

RICHIAMATI:
— gliartt. 14 e 14-bis, D.Lgs. n. 150/2009, per i quali ogni pubblica amministrazione & tenuta a

dotarsi di un Organismo indipendente di valutazione, per I’esercizio delle attivita e funzioni
in materia di misurazione e valutazione della performance;

la Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 9 luglio 2020 che ha aggiornato il Sistema di
Misurazione Valutazione e Performance del Comune di Reggio Calabria istituendo
I’Organismo indipendente di Valutazione, quale organo collegiale della durata di tre anni,
composto da tre membri esterni, di cui uno con funzioni di Presidente;

VISTI E RICHIAMATI:
— la determinazione del Dirigente del Direttore Generale n. 1838 del 10.07.2020, con la quale

¢ stato approvato lo schema di Avviso "Procedura di evidenza pubblica per l'individuazione
dei componenti dell’organismo indipendente di valutazione";
il citato avviso, pubblicato sul sito istituzionale del Comune il 29 luglio 2020 e nell’apposita

Sezione del Portale della performance del Dipartimento della Funzione Pubblica in data
03.08.2020;

VISTI E RICHIAMATI, inoltre:

il Regolamento approvato con D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante la disciplina delle
funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di misurazione e valutazione
della performance delle pubbliche amministrazioni;

il Decreto ministeriale del 2.12.2016, successivamente modificato dal Decreto ministeriale
del 6 agosto 2020, con il quale, in attuazione del richiamato D.P.R. n. 105/2016, & stato
istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica 1’Elenco nazionale dei componenti
degli Organismi indipendenti di valutazione della performance, disciplinando altresi i nuovi
requisiti di competenza, esperienza e integrita e la nomina e durata degli OIV;

la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica DFP-0003550 P del 19.01.2017;

la delibera ANAC n. 12 del 27.2.2013, per le parti non modificate e/o abrogate dai
richiamati DPR 105/2016, DM 2.12.2016 e nota circolare DFP del 19.1.2017;

VISTO il Decreto Sindacale n.38 del 26.11.2020, nell’ambito del quale venivano nominati i

componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione, ai sensi delle previsioni di cui al Decreto
Ministeriale del 6 agosto 2020;

TENUTO CONTO che, per mero errore materiale, non si & considerata la decorrenza della
richiamata norma (pubblicata in GU Serie Generale n.220 del 04-09-2020, con efficacia della
disposizione normativa al 1 dicembre 2020) e pertanto si ¢ riscontrata la necessita di rettificare in
autotutela, il predetto decreto sindacale alle disposizioni vigenti illo tempore:;



VISTI:

- I’art. 50, D.Lgs. n. 267/2000;

-il D.Lgs. 27.10.2009, n. 150;

-il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano per formare parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento,

DECRETA

*» L’annullamento in autotutela del Decreto Sindacale n.38 del 26.11.2020 e di tutte le
conseguenze amministrative dallo stesso derivanti;

* Di disporre che il presente provvedimento di nomina sia notificato agli interessati, per la
pubblicazione degli esiti della procedura; che il presente provvedimento venga reso pubblico
mediante pubblicazione all’ Albo Pretorio per la durata di 15 giorni e sul sito istituzionale e
che copia dello stesso sia trasmessa formalmente al Segretario Generale, al Responsabile del
servizio Nucleo di Valutazione.

Reggio Calabria, li 21/12/2020

N 289120 0202 /2T /T¢ "10.d - elige [eD o 1663y Ip aunuod ‘vgey o I||| ﬁ%%ﬁ%l| |||
-3 ¥

IL SINDACO
~AvV. GIUSEPPE FALCOMATA

Oy



